
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                       Αριθμός Απόφασης 384/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 23/30.08.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής- οριστικής παραλαβής του έργου 

«Οδοποιία Τ.Κ. Δάφνης, Κεραμιδιάς, Κρυονερίου, Σαβαλίων» [αρ. μελ. 30/2015].  

 

 

 

          Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-08-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 17595/23/26.08.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

2.Γεωργόπουλος Αθανάσιος-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Αστερή Ευγένιου 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
22ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 22Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 
17478/Δ4/2147/25.08.2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: 

«Υποβολή πρωτοκόλλου Παραλαβής έργου», όπως αναλύεται παρακάτω: 
 
        

 

ΑΔΑ: Ω3Φ5ΩΡΘ-ΘΦΨ



 

 

 

 

2 

 

 
 
 

       « ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

 Φορέας έργου  : Δήμος Ήλιδας 

 Τίτλος έργου  : 
«Οδοποιία Τ.Κ. Δάφνης, Κεραμιδιάς, Κρυονερίου, 
Σαβαλίων» 

 Αριθμός Μελέτης  : 30/2015 

 Ανάδοχος : Γκουλιούμης Ζήσιμος 
 Επιβλέπουσα : Μαργαρίτα Πίπιλα 

 

Έχοντας υπόψη τα άρθρα 170, 172 του Ν. 4412/2016, σας διαβιβάζουμε πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου και παρακαλούμε για την έγκριση του λόγω 
αρμοδιότητας». 

 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Σκοπός της κατασκευής του έργου ήταν η αποκατάσταση, η βελτίωση και η αναβάθμιση της ποιότητας 

TCOV υπαρχουσών υποδομών της περιοχής. 

Σε τμήματα οδικών τμημάτων των Τ,Κ. Δάφνης, Κεραμιδιάς, Σαβαλίων της Δ.Ε Αμαλιάδας του Δήμου 

Ήλιδας, που επλήγησαν από τις καταστροφικές πυρκαγιές το καλοκαίρι του 2007, η έλλειψη ομαλότητας 

στην μορφολογία του εδάφους, σε συνδυασμό με την αδυναμία συγκράτησης των όμβριων υδάτων, λόγω 

της απουσίας βλάστησης, είχαν προκαλέσει εκτεταμένα προβλήματα στην οδοποιία της περιοχής. 

Στα πλαίσια αυτά έγιναν συντηρήσεις αγροτικών δρόμων με δάνεια επίλεκτων υλικών, 

τσιμεντοστρώσεις, κατασκευές τεχνικών απορροής όμβριων , 

 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Λόγω παρέλευσης του χρονικού διαστήματος των 15 μηνών από την περαίωση του έργου, για 

υποχρεωτική συντήρηση του από τον ανάδοχο, η προσωρινή παραλαβή επέχει θέση και οριστικής 

παραλαβής………» 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος ψήφισε λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου, το πρωτόκολλο 

προσωρινής & οριστικής παραλαβής του έργου, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής έργου με τίτλο:             

« Οδοποιία Τ.Κ. Δάφνης, Κεραμιδιάς, Κρυονερίου, Σαβαλίων » [αρ.μελ. 30/2015]. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 384/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

 
        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω3Φ5ΩΡΘ-ΘΦΨ


		2022-09-16T00:41:07+0300
	Athens




